

Panevėžio apylinkės teisme išnagrinėta daugiau kaip 10 tūkstančių bylų

Rengiant Panevėžio apylinkės teismo veiklos 2017 metų apžvalgą, suskaičiuota, kad 21 teisme dirbęs teisėjas išnagrinėjo 10 112 bylų. Didžiąją daugumą – beveik 8,5 tūkst. – sudarė civilinės bylos. Baudžiamųjų bylų išspręsta beveik 950, o administracinių nusižengimų bylų – daugiau kaip 700.

Išnagrinėti 2 823 ikiteisminio tyrimo dokumentai, 13 prašymų dėl proceso atnaujinimo, 613 teikimų ir prašymų baudžiamųjų bylų, 347 – administracinių nusižengimų bylų ir 1 239 prašymai civilinių bylų vykdymo procesuose.

2017 metais teismas gavo daugiau kaip 12 tūkst. bylų. Pernai pateikti 27 prašymai dėl fizinių asmenų bankroto bylų iškelimo.

Nepateisinamai ilgo bylų nagrinėjimo atvejų nenustatyta, tačiau ilgiau nei vienerius metus nagrinėjamos sudėtingos 9 baudžiamosios ir 24 civilinės bylos. Tai sudaro atitinkamai vos 1 ir 0,3 proc. nuo visų išnagrinėtų bylų skaičiaus.

Bylų išnagrinėjimo stabilumas (bylos neapskųstos aukštesnės instancijos teismui, arba nagrinėtos, bet sprendimas nepakeistas) baudžiamosiose bylose viršija 96 proc., o civilinėse bylose sudaro 99,79 proc.

Teismai siekia visuomenės pasitikėjimo, kaip profesionali ir atvira institucija. Pernai sukurtas naujas teismų ženklas, teismų stiliaus vadovas ir šūkis „Lietuvos teismai: suprantame, išsprendžiame, paaiškiname“.

Daug dėmesio skiriama teisiniam švietimui. Pernai Panevėžio apylinkės teisme apsilankė 375 moksleiviai, kurie susipažino su teismo institucija, teisėjo profesija, o vyresnieji sudalyvavo teismo posėdyje.

Įvairūs renginiai – nemokamos teisinės konsultacijos, susitikimas su senjorais, bendradarbiavimas su mokslo įstaigomis, bendruomeniškumo renginiai kartu su kitomis įstaigomis, labdaros ir paramos akcijos – kasmet pritraukia vis daugiau susidomėjusiųjų.

Viešosios veiklos padarė įtaką žmonių pasitikėjimo teismais augimui, gerėjančiai visuomenės nuomonei. 2017 m. gegužės mėn. pasitikinčiųjų teismais dalis buvo didžiausia nuo matavimų pradžios (1998 metų) ir sudarė 31 proc. (VRM ir „Baltijos tyrimų“ apklausų duomenys – 47 proc.).

2018 metų Panevėžio apylinkės teismo veiklos apžvalgoje bus dar didesni skaičiai tiek gautų, tiek išnagrinėtų bylų, nes prie teismo prijungti Biržų, Pasvalio, Kupiškio ir Rokiškio rajonų teismai, šiemet tapę Panevėžio apylinkės teismo rūmais. Šiais metais visų Panevėžio

Panevėžio apylinkės teisme išnagrinėta daugiau kaip 10 tūkstančių
bylų

apylinkės teismo rūmų apžvalgos parengtos atskirai. Jas galite rasti čia.

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja

